
 

DETERMINAZIONE N. DPE012/16 DEL 27/02/2024 
 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI  

SERVIZIO OPERE MARITTIME  

UFFICIO ATTIVITA’ COSTA PESCARESE E TERAMANA 
 

OGGETTO: DGR 715 del 26/10/2023 - Legge 30 dicembre 2018, n. 145, art.1 co. 134-135 e s-m-i. Interventi 
infrastrutturali per la messa in sicurezza del territorio - annualità 2024. Approvazione elenco degli 
Interventi e assegnazione risorse. Integrazione e rettifica determinazione DPE012/173 del 21/11/2023 
“Nomina R.U.P. e individuazione gruppo di lavoro”. 
 
SOGGETTO ATTUATORE: Regione Abruzzo – DPE012- Servizio OO.MM 
DESCRIZIONE: Interventi PER LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI DIFESA DELLA 
COSTA   
COMUNE: Pineto  
IMPORTO: 200.000,00       CUP: C78H23000840001  

 

IL DIRIGENTE 

 
 
VISTA la determinazione DPE012/173 del 21/11/2023 con la quale il Servizio Opere Marittime alle lettere 

a) e b) ha provveduto a:  

- nominare ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., il R.U.P. per l’intervento “LAVORI DI MANU-
TENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI DIFESA DELLA COSTA- Pineto” - Risorse €.200.000,00 Sog-
getto Attuatore: Servizio Opere Marittime – DPE012, l ’Ing. Alessandra Ferri; 

- individuare e nominare come di seguito, il gruppo di lavoro di supporto ai R.U.P., ai sensi del comma 

6 dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2019 e s.m.i. per lo svolgimento delle attività tecnico-amministrative 

dell’intervento di cui sopra: 

- Ing. Cristina Astolfi  - Supporto al RUP; 

- Dott.ssa Maria Chiara Lavagnini -Assistente Contabile; 

 

VISTA la determinazione direttoriale n.35/DPE del 09/02/2024 con la quale è stato assegnato l’Arch. 
Alessandro Da Ros al Servizio Opere Marittime DPE012 – Ufficio Costa Pescarese e Teramana con 
decorrenza 15/02/2024; 
 

VISTA la determinazione direttoriale n.39/DPE del 12.02.2024 con la quale è stato conferito all’Ing. 
Riccardo Terzini l’incarico di Elevata Qualificazione per il Servizio Opere Marittime DPE012 – Ufficio Costa 
Pescarese e Teramana con decorrenza 19/02/2024; 
 



 

VISTA la tabella di ripartizione delle attività dei gruppi di lavoro negli interventi di attuazione diretta del 
Servizio opere Marittime acquisita agli atti al prot. RA/0084764/24 del 27/02/2024; 
 
RITENUTO necessario, alla luce della suddetta riorganizzazione degli uffici, integrare e rettificare la 
suddetta determinazione DPE012/173 del 21/11/2023 alle lettere a) e b) come segue: 
 
- nominare ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., il R.U.P. per l’intervento “PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI DIFESA DELLA COSTA” – Pineto - Risorse 
€.200.000,00 -Soggetto Attuatore: Servizio Opere Marittime – DPE012, l’Ing. Daniele DANESE; 

 
- individuare e nominare come di seguito, il gruppo di lavoro, ai sensi del comma comma 6 dell’art. 15 

del D.Lgs. 36/2019 e s.m.i. per lo svolgimento delle attività tecnico-amministrative dell’intervento di 
cui sopra: 
- Arch. Lucio CIRIOLO - Supporto al RUP; 

- Ing. Daniele DANESE - Progettista; 

- Ing. Riccardo TERZINI – C.S.E.; 

- Ing. Daniele DANESE -  D.LL.; 

- Arch. Lucio CIRIOLO – Collaboratore D.LL. 

- Dott.ssa Maria Chiara LAVAGNINI - Assistenza Amministrativo e contabile; 

 

VISTO il “Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016” 

approvato con D.G.R. n°591 del 03/08/2018; 

VISTO il D. Lgs. n°36/2023; 

VISTA la L.R. 14/09/1999, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni; 

ACCERTATA in relazione alle predette disposizioni la propria competenza ad adottare il presente 

provvedimento; 

 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa: 

DETERMINA 

 
Di integrare e rettificare la suddetta determinazione DPE012/173 del 21/11/2023 alle lettere a) e b) come 
segue: 

a) nominare ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., il R.U.P. per l’intervento “PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI DIFESA DELLA COSTA” – Pineto - Risorse 
€.200.000,00 -Soggetto Attuatore: Servizio Opere Marittime – DPE012, l’Ing. Daniele DANESE; 

 
b) individuare e nominare come di seguito, il gruppo di lavoro, ai sensi del comma comma 6 dell’art. 

15 del D.Lgs. 36/2019 e s.m.i. per lo svolgimento delle attività tecnico-amministrative 
dell’intervento di cui sopra: 
- Arch. Lucio CIRIOLO - Supporto al RUP; 



 

- Ing. Daniele DANESE - Progettista; 

- Ing. Riccardo TERZINI – C.S.E.; 

- Ing. Daniele DANESE -  D.LL.; 

- Arch. Lucio CIRIOLO – Collaboratore D.LL. 

- Dott.ssa Maria Chiara LAVAGNINI - Assistenza Amministrativo e contabile; 

 

c) di confermare che i compensi per le attività dei R.U.P. e dei componenti i gruppi di lavoro, sono 
contemplati nelle risorse degli interventi e sono quelli previsti dall’art. 45 commi 2 e 3 del D. Lgs. 
36/2019 e s.m.i. e dal “Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. 
Lgs. 50/2016” approvato con D.G.R. n°591 del 03/08/2018; 

 
d) di inviare copia del presente provvedimento, per ogni seguito di competenza, ai componenti del 

gruppo di lavoro ed al Direttore del Dipartimento Infrastrutture e Trasporti  

 
L’estensore Il Responsabile dell’Attività Costa pescarese Teramana 

Riccardo Elio Terzini Ing. Riccardo Elio TERZINI 
f.to elettronicamente      f.to elettronicamente 
 

 
 
 

Il Dirigente del Servizio DPE012 
Ing. Marcello D’Alberto 


		2024-02-27T16:59:56+0100
	MARCELLO D'ALBERTO




